ex quibus conficitur"*." Quid clarius desiderari potest ad pro-

bandum nullum esse interitum vel mutationem panis substantia

in eucharistia? Primum dicit, quod ita se habent res in sa-

cramento eucharisti?e ut in persona Christi. Sed Christi

[3 Id. De Consens. Erang. Lib. iii. cap. xxv. Oper. Tom. iv. col.

513. D. where si ejus corp.
—commendat Apost., &c.]

[•* Corp. Jur. Canon. Decret. in. Pars. De Consecr. Dist. 11. cap.

48. Decretal. Gratian. coll. 2278, 2279. Venct. 1604.]
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persona relinet turn Dei turn hominis veram et genuinam
naturam et conditionem : ita et sacramentum Christi continet

turn rei coelestis turn terrestris genuinam naturam atque condi-

tionem. Sed per assumptionem humanitatis in Deum Christus

nullius naturas substantiam destruxit aut permutavit, verum

utriusque naturae veritatem Dei et hominis servavit. Quare

per institutionem Christi assumptio panis et vini in sacramen-

tum sui corporis et sanguinis panis et vini substantiam non

destruxit aut permutavit, sed utriusque naturae veritatem

panis et vini servavit. Deinde dicit, quod
" omnis res illarum

rerum naturam et veritatem in se continet ex quibus conficitur."

Cum ergo sacramentum conficitur ex Dei gratia et panis et

vini substantia, oportet, juxta Augustini sententiam, panis ct

vini naturam et veritatem in se, cum sit sacramentum, retinere,

et non abjiccre vel mutare, ut neoterici dicunt. Et paulo

post idem dicit,
"
Sicut ergo coelestis panis, qui Christi caro

est, suo mcdo vocatur corpus Christi, cum revera sit sacra-

mentum corporis Christi, illius videhcet quod visibile, quod

palpabile, in cruce positum est
;
vocatur ipsa immolatio carnis,

quse sacerdotis manibus fit, Christi passio, mors, crucifixio, non

rei veritate, sed significante mysterioy etc. Ecce dicit, suo

modo panis vocatur corpus Christi, non quod revera sit corpus,
sed sacramentum corporis ; et quod vocatur ipsa immolatio

carnis quae sacerdotis manibus fit, etc. non rei veritate, sed

Lib iii. significante mysterio. Et quomodo haec inteUigenda sint

Augustinus pra3clarissime docet in libro de doctrina Chris-

tiana :
" Ut autem literam sequi, et signa pro rebus quse his

significantur accipere, servilis infirmitatis est ; ita et inutiliter

signa intcrpretari male vagantis erroris est^."

Deum obsecro in visceribus Christi, ut tandem mentes neo-

tericorum aperiat ad sacra sua oracula intclligenda. Mirum
cnim est tam multa de patribus jactitare, cum nihil sub sole